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§ 13   

Förslag till program mot våld i nära relationer och 
hedersrelaterat våld och förtryck 2017-2020 

Beslut 

1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Omedelbar justering.  

 

 
Ärendet 

Syftet med programmet är att motverka att våld i nära relationer 

och hedersrelaterat våld och förtryck uppkommer och att det 

upptäcks om det ändå skulle uppstå. 

 

Förvaltningen tycker det är bra att ett program mot våld i nära 

relationer och hedersrelaterat våld och förtryck har tagits fram, 

det har efterfrågats av medarbetare ett övergripande dokument 

med en helhetssyn som avser hela staden. Dock anser 

förvaltningen, utifrån programområdets angelägenhet, att det 

föreslagna programmet bör vara politiskt förankrat hos både 

majoritet och opposition då programperioden spänner över 

mandatperioden. Förvaltningens uppfattning är att mörkertalet 

gällande våld i nära relationer är stort på Östermalm, och 

framförallt gällande äldre och funktionsnedsatta. Förvaltningens 

uppfattning är att det finns behov för ytterligare utbildning och 

vägledning för hur personalen ska kunna bemöta och hjälpa 

dessa grupper.    

 
Ärendets beredning 

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 1 oktober 2016. 

Dnr 2016-512-1.5.1. 

 
Förslag till beslut 

Maria Antonsson m.fl. (MP), Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) 

och Jaime Barrios (V) yrkade att nämnden antar förvaltningens 

förslag till beslut. 

Therese Carlborg m.fl. (M) och Mimmi Deljerud Engholm (L) 

yrkade bifall till Moderaternas och Liberalernas förslag till 

beslut. 

 
Beslutsgång 

Maria Antonsson (MP) ställde de olika förslagen mot varandra 

och fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut. 
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Reservation 

Therese Carlborg m.fl. (M) och Mimmi Deljerud Engholm (L) 

reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag enligt 

följande. 

 

Förslag till beslut  

 

Att delvis bifalla förvaltningens förslag 

Att i övrigt anföra följande: 

 

Ett program mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld 

och förtryck är positivt och mycket välkommet. Vi konstaterar 

att förvaltningen har gjort ett gediget arbete med programmet 

och att det innehåller många bra förslag. Att utsättas för våld 

och förtryck är en inskränkning på människors frihet och 

integritet. Varje individ har rätt att leva och bestämma över sitt 

eget liv. När denna rättighet inte upprätthålls är det samhällets 

ansvar att agera och säkerställa att de grundläggande värdena i 

samhället bejakas.  

  

Det är dock förvånande att majoriteten inte strävar efter ett 

blocköverskridande samarbete, dels för att programmet ska vara 

gällande över mer än en mandatperiod, dels krävs ett samarbete 

för ett mer långsiktigt och hållbart arbete.   

  

Samhällsorientering för nyanlända bör inkluderas i programmets 

beskrivning av verksamheter som bedriver ett förebyggande 

arbete. Det bör även tydliggöras vilket ansvar Stockholms stad 

som arbetsgivare har i frågan om stöd till anställda som blivit 

utsatta för våld.  

  

Civilsamhällets organisationer, myndigheter och experters 

kompetens är ovärderliga och behövs i arbetet för att motverka 

våld och förtryck, det är därför bekymmersamt att utomstående 

aktörer saknas i programmet. 

 
Ersättaryttrande 

Maximillian Molin (C) anmälde att om han hade tjänstgjort i 

nämnden hade han ställt sig bakom Moderaternas och 

Liberalernas reservation. 

 

 

 

 

 


